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Wyciek chemikaliów z ciężarówki na przejściu granicznym
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Dzisiaj o godzinie 2.32 na przejściu granicznym w Kuźnicy z naczepy
samochodu ciężarowego wycieka niezidentyfikowana substancja
chemiczna. O zdarzeniu natychmiast poinformowano Straż Pożarną. Na
miejsce przyjechały dwa zastępy z JRG Sokółka, strażacy z OSP
Kuźnica, a także dwa zastępy ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa
Chemicznego JRG Nr 2 Białystok oraz oficera operacyjny.

Funkcjonariusze Straży Grancznej wyznaczyli strefę bzpieczeństwa. Natomiast pierwsze
działania strażaków polegały na wyznaczeniu strefy zagrożenia o promieniu 50 metrów,
rozwinięciu jednej linii gaśniczej na zabezpieczenie oraz zbadaniu atmosfery na granicy
przyjętej  strefy  przy  pomocy  dostępnych  urządzeń  pomiarowych.  Wynik  okazał  się
negatywny.  Nie  stwierdzono  osób  poszkodowanych,  nie  zachodziła  też  konieczność
ewakuacji ludzi.

Na podstawie listu przewozowego otrzymanego od kierowcy ustalono, że pojazd przewoził
dziewięć palet substancji chemicznej o nazwie „Textile Auxiliaries” w beczkach 135 kg o
masie ok. 7 ton oraz 17 palet substancji o nazwie „Textile Dyes, Textiles Auxiliaries” w
beczkach 135 kg o masie ok. 13 ton. Z dokumentów wynikało, że ciecz ma właściwości
drażniące oraz uczulające skórę i drogi oddechowe.

Po przyjeździe specjalistów z Białegostoku strażacy w aparatach i  ubraniach ochrony
chemicznej  dokonali  lokalizacji  miejsca  wycieku.  Okazało  się,  że  doszło  do
przemieszczenia  się  ładunku  na  bok.  Przesuwające  się  palety  z  beczkami  zgniotły  i
wywróciły jeden z plastikowych pojemników o pojemności 135 l, w wyniku tego doszło do
wycieku ok.  80 l  substancji  przez obejmę zaciskową. Po pobraniu i  przeanalizowaniu
próbek  określono,  że  jest  to  produkt  organiczny  syntetyczny  stosowany  jako
fluorescencyjny  środek  rozjaśniający  lub  jako  luminofor.

Dalsze  działania  polegały  na  zmniejszeniu  strefy  do  10  m,  rozładowaniu  palety  z
uszkodzona  beczką  przy  użyciu  widłaka.  Jednocześnie  zebrano  rozlany  preparat
chemiczny  za  pomocą  sorbentu  z  podłoża  stanowiska  rewizji  i  naczepy  pojazdu.
Zabezpieczono i uszczelniono uszkodzoną beczkę. Miejsce zdarzenia zostało zmyte wodą.
Ładunek zabezpieczono pasami transportowymi do dalszej drogi w kierunku Białorusi.

W działania udział brało 20 strażaków oraz funkcjonariusze Straży Granicznej.
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